7-1, MEIEKI 4-CHOME, NAKAMURA-KU, NAGOYA, AICHI 450-6212 JAPAN

平成 29 年 7 月 4 日

各位

東海東京証券株式会社 名古屋市中村区名駅四丁目7番1号

東海東京証券、マネーフォワードとの連携を強化 ~専用アプリ『マネーフォワード for マニーク』に刷新~

当社はこの度、20~40代を中心とする次世代層のお客さま向けのサービスを拡充するため、株式会社マネーフォワード*(以下、マネーフォワード社)と共同で新サービスの開発・研究、セミナーの共同開催など、広範な連携を行うこととなりましたので、お知らせいたします。

マネーフォワード、東海東京証券との連携を強化 『マネーフォワード for 東海東京証券』を『マネーフォワード for マニーク』に刷新



マニークのお客さまの家計・資産管理の自動化や一元化をサポート

当社は、投資へのなじみが薄い次世代層の金融ニーズに応えるべく、ロボアドバイザー「カライス」、保険・住宅ローン・投資をワンストップで相談できる店舗「マニーク*」の新設など、Fin-tech の活用や新コンセプト店舗の出店などでアプローチしてきました。

中でも、マネーフォワード社との協業で昨年 5 月から提供しているサービス「マネーフォワード for 東海東京証券」は、証券業界初の自動家計簿・資産管理サービスとして、多くの方々にご利用いただいております。今般の連携強化に伴い、自動家計簿・資産管理サービス「マネーフォワード for 東海東京証券」を「マネーフォワード for マニーク」に刷新し、これまでの機能に加えてマニークの各種情報やお得なお知らせを配信するサービスも始めます。

本件に関するお問い合わせは、東海東京フィナンシャル・ホールディングス 広報・IR部 03-3517-8618 までお願いします。

「マニーク」では女性を中心とした次世代層が抱えるお金の課題に対して対面のコンサルテーションを行い、ライフイベントやライフステージの変化に対応した金融ソリューション(保険・住宅ローン・証券)を展開しています。『マネーフォワード for マニーク』を活用することで、データを活用したレポーティングをベースにコンサルテーションの精度を高めることができると考えております。

なお、マネーフォワード社とは今後、『マネーフォワード for マニーク』を活用した店舗でのライフプランコンサルティングの共同推進に加え、資産形成に向けた各種セミナーの企画、またマネーフォワードが主催するイベントでの店舗告知など、次世代層のお金の悩みを解決させるべく広範に連携を進めてまいります。

*株式会社マネーフォワード

2012年5月の設立以来、自動家計簿・資産管理サービスや、ビジネス向けクラウドサービスなど、お金に関するプラットフォームを開発・提供しています。

*マニーク(MONEQUE)

「MONEY(マネー)」と「UNIQUE(ユニーク)」を組み合わせた造語。

そなえる(保険)・かなえる(住宅ローン)・そだてる(証券投資)をキーワードに、多様な金融関連ニーズにお応えしていくことを表現しています。平成29年4月に愛知県東海市に1号店、同6月に東京駅・八重洲地下街に第2号店を開設し、今後も店舗展開していく予定です。

http://moneque.tokaitokyo.co.jp/

以上